vendicio
nis m asticorum , in quibus et pro quibus dicti dom ini vend ito res su n t ob li
gati, quos quidem  emptores ipsi domini venditores ellegerunt seu ex nunc 
elligunt in gubernatores dicte em ptionis masticorum et hu ius com positio 
nis et instrum enti. Versa vice dicti d o m in i. . em ptores m asticorum , suis 
et dictis nom inibus omnia et singula predicta aceptantes, q u ita v e ru n t, suis 
et dictis nom inibus penitus liberaverunt et absolverunt om nes vend ito res 
prefatos, suis et dictis nominibus et pro dictis partibus recip ien tes per 
aceptilationem  et aquilianam stipulationem  legiptime in terpositas, ab  om ni 
eo et to to  quoquo et quanto ipsi domini emptores suis et d ictis  nom inibus 
abinde re tro  et hactenus seu de preterito  usque in diem  p resen tem  agere,
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petere e t r requ irere  potuissent et possint contra dictos dom inos venditores, 
pretextu  seu causa alicuius contrafacimenti, vigore d icti instrum enti ven
ditionis e t em ptionis manu dicti M artini de Bandino, e t p ro  aliqua pena 
vel aliquibus penis, interesse et damnis vel horum aliquo in quibus vel in  
quo tam  p er se ipsos venditores et occaxione ipsorum  quam  per aliam  
quam cum que personam  de preterito usque hodie, vigore d icti instrum enti 
venditionis e t emptionis, incidissent et sic promisserunt, suis et dictis n o 
minibus, de e t pro  preterito tempore usque hodie, dictis venditoribus g, de  
predictis om nibus et singulis ut supra quitatis et absolutis, quod nulla 
eisdem venditoribus vel alicui eorum suis et dictis nom inibus unquam  fiet 
vel m ovebitur per ipsos emptores suis et dictis nom inibus vel aliquem  
ipsorum questio , petitio aut mollestia tam in iudicio quam  extra. Item  
prom isserunt dicti emptores, suis et dictis nominibus, dare et solvere d ic 
tam q uan tita tem  duccatorum viginti unius auri omni anno dictorum  an 
norum  quinque incipiendorum ut supra pro singulo centanario d ictorum  
centanariorum  masticorum in loco et per terminum, pacta  et conventiones 
contenta in  d icto  instrumento dicte venditionis et em ptionis et dem um  
in om nibus e t per omnia secundum formam dicti instrum enti. I tem  p ro 
m isserunt d icti domini emptores et voluerunt quod quivis ipsorum  seu 
unusquisque ipsorum dominorum venditorum m asticorum  seu maonen- 
sium existentium  tam in Syo quam in Ianua usque in  ea p arte  qua es t 
particeps insule Syi seu maone ellegerit et voluerit partic ipare in  ipsa 
emptione em ptorum  predictorum, tam vigore predicti instrum enti em ptio 
nis quam presentis compositionis, possit et valeat participare dum m odo et 
non aliter quisque volens participare proptestetur et d icat infra dies qu in 
decim proxim e venturos a die sciencie huius instrum enti com positionis se 
vele participare et participem esse u t supra in dicta em ptione vigore d icti 
instrum enti e t in presenti compositione, et sub hac conditione dicti em pto
res ex nunc promisserunt et prom ittunt recognoscere e t aceptare u n u m 
quemque ipsorum  dominorum venditorum et maonensium pro suo p a r ti
cipe u t supra, reservata semper administratione et gubernatione ipsius 
emptionis et u t supra in dictos emptores, prout in ter se ipsos em ptores 
deliberaverunt et voluerunt et de cetero deliberaverint e t voluerint. I n 
super dicti domini venditores et emptores, ambe partes sibi adinvicem e t 
vicisim suis et dictis nominibus pro dictis partibus, prom isserunt queque 
pacta et conventiones et promissiones contenta et contentas in supradicto 
instrum ento venditionis penitus observare et atendere, prius reservatis 
semper omnibus et singulis in presenti instrumento denotatis. Q ue om nia
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e t singula suprascripta et infrascripta dicte partes, suis e t d ictis  nominibus, 
per se et eorum  heredes se obligando et pro partibus prem issis solemnibus 
stipulacionibus hinc inde valatis, promisserunt scilicet altera alteri et altera 
uni efficaciter atendere, compiere et observare et in nullo contrafacere vel 
venire, de iure vel de facto, aliquo ingenio seu causa que dici seu excogi
ta ri posset, sub pena et penis cum dannorum et interesse ac expensis resti
tu tione expressa et expressis, appositis et conventis in dicto instrum ento  ven
ditionis et em ptionis, taxata et taxatis et promissis, suis et dictis nominibus, 
solemni stipulatione hinc inde in hoc instrumento, secundum formam et te
norem  dicti instrumenti venditionis et emptionis ad quod referunt se de 
predictis, et proinde et ad sic observandum dicte partes u t supra, suis et 
dictis nominibus, omnia et singula ipsarum bona presentia et fu tura altera 
alteri et altera uni ypotecaverunt et obligaverunt et ypotecavit et obliga
v it. Succesive prefari ' domini Antonius Iustinianus miles et Daniel Iu
stinianus, venditores seu participes in dicta insula seu maona Syi pro kara

tis  quatuor predictis, proptestati sunt et dixerunt in hoc instrum ento  esse 
vele participes in dicta emptione masticorum et presenti com positione pro 
dictis karatis quatuor cum dictis emptoribus. Actum Ianue, in contratta 
ipsorum dom inorum  . .  de Iustinianis, in porticu domus habitationis dicti 
domini Anthonii Iustiniani militis, anno dominice nativ itatis millesimo 

trecentesimo nonagesimo octavo, indictione quinta secundum cursum  Ianue, 
d ie quinta decima aprillis, hora paulo post vesperas, presentibus testibus 

Babilano Ricio, Nicolao de Savignonis, Antonio de Campis condam Io
hannis, civibus Ianue, et Antonio de Guisso filio Nicolai, burgense Syi, 

ad  hec vocatis et specialiter rogatis.
(S.T.) Ego Iulianus Canella quondam Frederici, imperiali auctoritate 

notarius publicus, hiis omnibus vocatus cum prefatis testibus interfui et ro

gatus per partes publice scripsi et cum additione dum dicit « pro aliquo in 

fu turo  contrafacimento », non vicio sed fuit errore et cum alia precedenti 

additione « et participis » non vicio sed errore.

a segue espunto expresso b et participis: in margine con segno di richiamo 
c infra: scritto per esteso con segno di abbreviazione in A  d pigneris: così A 
e pro aliquo - contrafacimento: nel margine inferiore con segno di richiamo 1 et: in 
sopralinea 8 segue espunto vel alicui eorum suis et dictis nominibus h expen
sis: così A 1 corretto su prefatus

1 Cfr. doc. 37.
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47

Francesco Giustiniani, figlio di Gabriele, aderisce alla società degli 
acquirenti del mastice.

O r i g i n a l e  in C onventiones... I ,  c. 92 v. [A ].

In  nom ine Domini amen. Dominus Franciscus Iustin ianus quondam  
dom ini G abrielis, unus emptorum et participum  insule e t m aone Syi prò 
karatis duobus cum dimidio ex karatis triginta octo to tius insule Syi et 
adiacentium , ac unus venditorum pro ea parte m asticorum  R om anie et 
Turchie, eciam unus nominatorum pro dicta sua parte in  instrum ento  com 
positionis facte super dicta venditione in ter ipsos de Syo, ex una  parte , e t dic
tos em ptores masticorum, ex altera, iuxta formam instrum enti publici scripti 
e t com positi m anu mei notarii infrascripti hoc anno, die xv  aprillis ', in  quo 
quidem  com positionis instrumento in ter cetera continetur u t  infra: « Item  
prom isserunt dicti domini emptores et voluerunt quod quivis ipsorum  seu 
unusquisque ipsorum dominorum venditorum  masticorum seu m aonensium  
existentium  tam  in Syo quam in Ianua usque in ea parte qua est particeps 
insule Syi seu maone ellegerit et voluerit participare in  ipsa em ptione 
em ptorum  predictorum , tam vigore predicti instrum enti em ptionis quam  
presentis compositionis, possit participare dummodo et n on  a liter quisque 
volens participare proptestetur et dicat infra dies quindecim  proxim e ven
turos a die scientie huius instrumenti compositionis se vele partic ipare  et 
participem  esse u t supra in dicta em ptione vigore dicti in stru m en ti e t in 
presenti com positione etc. », volens infra dictum  term inum  dierum  qu inde
cim suam  declarare intentionem et exprimere, per hoc publicum  instrum en
tum  prop testatus fuit et dixit, licet absentibus dictis em pto ribus, se vele 
participare e t participem esse pro dictis suis karatis duobus cum  dim idio in 
dicta em ptione masticorum et in dicta compositione, vigore d icti in s tru 
m enti, e t de  predictis ipse dominus Franciscus Iustinianus condam  dom ini 

Gabrielis rogavit me notarium infrascriptum ut conficiam publicum  in stru 
m entum . A ctum  Ianue, in contratta Sancti Pauli, in una dom o ap u d  came

ram  in qua officium camere seu patrum  communis officiatur, anno dom inice 

nativ itatis millesimo trecentesimo nonagesimo octavo, indicione q u in ta  se

cundum  cursum  Ianue, die trigesima aprillis, hora in ter p rim am  e t tertias,

1398, aprile 30, Genova
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presentibus testibus Antonio Rato exactore, Venturino de A ncona et Bar
tolom eo de M ontaldo, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Iulianus Canella quondam Frederici, im periali auctoritate 
notarius publicus, rogatus publice scripsi.

1 Cfr. doc. 46.

48

1398, maggio 8, Genova

I  maonesi, anche a seguito dell’accordo del 15 aprile 1398 (n. 46), 
deliberano alcune norme relative alla vendita del mastice.

C o p i a  autentica in Conventiones... I, c. 9 2 r. CB].

m °ccclxxxxviii°, die v ili0 maii.
Egregii et potentes viri, dom in i. .  emptores et participes insule et 

mahone Syi, in consueta logia Ianue pro suis peragendis congregati, quo
rum  nomina qui interfuerunt sunt hec: dominus A ntonius Iustinianus 
miles, pro vocibus duabus, dominus Raffael Iustinianus quondam  domini 
Dominici, procuratorio nomine domini Francisci Iustiniani eius fratris, pro 
voce una, dominus Franciscus Iustinianus quondam domini Gabrielis, pro 
voce una, dominus Andreas Iustinianus, suo nomine et nom ine dom ini Tome 
fratris sui et nomine nepotum suorum, pro vocibus duabus, dom inus Octo- 
bonus Iustinianus, pro voce una, dominus Baptista Iustin ianus condam 
domini Lazarini, pro voce una, dominus Gabriel Rechanellus, suo nomine 
e t nomine et vice fratrum suorum, pro vocibus duabus, dom inus Paulus Iu
stinianus condam domini Nicolai, suo nomine et nomine fra trum  suorum 
e t nomine et vice consanguineorum suorum, filiorum condam dom ini Iohan
nis, pro voce una, requisitionem annuentes nuperime et modo factam per vi
rum  nobilem, dominum Dexerinum Bustarinum, unum ex m asticorum  Ro
manie et Turchie emptoribus, pro se et consociis de elligendo nunc perquisito
rem  masticorum in insula Syi iuxta conventa et promissa per instrumentum 
com positionis1 inter ipsos dominos venditores de Syo et em ptores, manu 
mei notarii infrascripti hoc anno, die xv* aprilis, concorditer voluerunt et 

sic deliberaverunt quod dicti emptores masticorum Romanie et Turchie ex 
nunc possint et valeant unum fidelem elligere, ordinare et ponere perquisi
torem  et investigatorem masticorum in insula Syi, cum bailia et salario
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iux ta  form am  dicti instrum enti compositionis, dem um  in  om nibus et per 
om nia iux ta formam  dicti instrum enti. Item  concorditer vo luerun t, delibe
raverun t e t statuerunt quod massarii de Ianua m ahone présentes e t fu tu ri, 
pro restan ti tem pore venditionis masticorum  de Ianua annuatim , edam  
quoad annos sex proxime venturos vel circa annuatim  p ro  re s tan ti tem pore 
venditionis masticorum  de Siria et Egipto, possint e t debean t, tam  ab em p
to ribus m asticorum  de Ianua quam ab em ptoribus m asticorum  de Siria et 
E gip to  .petere, exigere et habere ac in se ipsis massariis seu in  eorum  racio- 
ne tam quam  massariorum scribi facere in cartulariis bancheriorum  om nes 
m asticorum  sctiptas suis tem poribus debitas pro  dictis duabus vend ition i
bus et ex dictis scriptis u t supra habitis et perceptis apud eos m assarios e t in 
eorum  racione retinere usque in quantam  quantitatem  ipsi decreverin t sibi- 
que necesse videbitur pro expensis, avariis e t aliis necessariis d icte m aone 
seu com unibus in ter eos omnes participes, reliquum  seu resta  dare e t assi
gnare debeant ipsis omnibus et singulis participibus unicu ique p ro  sua rata 
com partientes.